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برنج ایرانی به راحتی قابل احتکار است
دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: برنج خارجی زیر نظر سیستم 
جامع تجارت قرار دارد و قابل ردیابی است اما متأسفانه برنج ایرانی 
براحتی قابل احتکار است. مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج در گفت و گو با خبرنگار مهر، در واکنش به افزایش قیمت این کالا 
با اشاره به اینکه عنوان می شود میزان تولید برنج در کشور بیش از دو 
میلیون تن است، گفت: با گذشت حدود چهارماه از فصل برداشت، 
آیا این میزان برنج مصرف شده یا بحث احتکار آن مطرح است؟ یا 
اینکه باید در اعداد اعلام شده درباره تولید تجدیدنظر کرد؟ وی ضمن 
انتقاد شدید از سیاست های وزارت جهاد کشاورزی در دولت قبل درباره 
ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت محصول داخلی، افزود: 
باید از آقایان سؤال کرد که چرا با برقراری ممنوعیت موجب کمبود 
و گرانی برنج شدند؟ کشاورز افزود: در حال حاضر قیمت برنج ایرانی 
به شکل افسارگسیخته ای بالا رفته است، کجای این سیاست معنای 
حمایت از تولید را می دهد، آیا به جایگاه مصرف کنندگان توجهی شده 

است؟ آیا مأموریت قانون تمرکز ایجاد چنین وضعیتی است؟ 

روزانه ۱۴۰۰ تن مرغ در تهران مصرف می شود
رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی از نیاز روزانه ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ 
تن مرغ گرم در تهران خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
یوسفی گفت: روزانه ۶ هزار تن مرغ آماده به طبخ، نیاز کل کشور است 
که ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ تن آن در تهران مصرف می شود. طبق گفته مسئولان، 
روزانه ۷ هزار تا ۷ هزار و ۵۰۰ تن مرغ زنده عرضه می شود که ۶ هزار 
تا ۶ هزار و ۵۰۰ تن مرغ گرم از آن به دست می آید. به گفته یوسفی با 
توجه به شرایط مساعد عرضه، قیمت هر کیلو مرغ زنده ۵ تا ۶ هزار 
تومان کمتر از نرخ مصوب است، هر کیلو مرغ گرم بسته به مناطق 
مختلف به نرخ ۲۵ تا ۳۲ هزار تومان عرضه می شود. رئیس انجمن 
پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: با توجه به ذخایر مرغ منجمد، 
قیمت مرغ در ایام پایانی سال نوسان چندانی ندارد. بررسی ها از سطح 
بازار نشان می دهد که قیمت هر کیلو مرغ ۲۹ تا ۳۱ هزار تومان، ران 
مرغ ۲۹ هزار تومان، سینه با کتف ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان و فیله مرغ ۶۵ 
تا ۷۰ هزار تومان است. طبق وعده وزیر جهاد انتظار می رود هرچه 

سریع تر قیمت مصوب مرغ قطعه بندی هم اعلام شود.

کاهش ۴۵ درصدی قیمت کود در سال آینده
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: با درایت وزیر جهاد 
کشاورزی قیمت کودهای فسفاته و پتاسه در سال آینده ۴۰ تا ۴۵ درصد 
کاهش خواهد یافت . به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا مهاجر، 
در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی با شرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن و 
حضور در شبکه ملی برکت، با یادآوری خاطرات دوره نوجوانی و جوانی 
خود و حضور در تظاهرات آن ایام، گفت: آن تظاهرات با امید به پیروزی 
انقلاب انجام شد که امروز شاهد به ثمر رسیدن بخش عمده ای از ثمره 
آن هستیم. وی با بیان اینکه ابرقدرت ها با سازوکار انحراف درصدد از 
بین بردن انقلاب ها هستند و برای این منظور جنگ تحمیلی ۸ ساله 
را به کشورمان تحمیل کردند، افزود: در حال حاضر نیز شاهد تحریم ها 
هستیم و همه این اتفاقات برای دست کشیدن ما از اهداف انقلاب است. 

اوایل آبان ماه سال جاری بود که دولت و وزارت 
جهاد کشاورزی خبر از توزیع کالاهای اساسی در 
بستر اینترنت دادند، به طوری که یک ماه بعد 
رئیس سازمان تعاون روستایی اعلام کرد قرار 
است این کالاهای اساسی در سامانه بازرگام 
با نرخ مصوب دولتی به دست مصرف کننده 

برسد.
هدف از عرضه محصولات اساسی در این 
سامانه کوتاه کردن دست دلالان از بازار و رسیدن 
آسان اقلام اساسی به دست مصرف کنندگان 

عنوان شد.
ë بازرگام چیست؟ 

سامانه بازرگام، یک سامانه اینترنتی است که  
تا قبل از این، فروش اینترنتی میوه و محصولات 
کشاورزی را انجام می داد و حالا در آن کالاهایی 
از جمله مرغ منجمد، تخم مرغ، شکر، روغن و 
برنج را با قیمت مصوب دولت عرضه می شود. 
خرید از سامانه بازرگام، اینترنتی است و آن گونه 
که مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران خبر داده، این سامانه فعلًا در چند شهر 
تهران، کرج، اصفهان، شیراز، یزد، رشت، 

مشهد، کرمان و تبریز فعال است.
ë  چه محصولاتی و با چه قیمتی در بازرگام

عرضه می شوند؟
اکنون برخی کالاهای اساسی سفره خانوار در 
این سامانه عرضه می شود به طوری که مرغ، 
برنج، خامه، پنیر، ماست، شیر، روغن، تخم 
مرغ، شکر، ماکارونی در آن به فروش می رسند، 
مرغ و تخم مرغ اولین کالاهایی است که در این 
سامانه عرضه شدند و سیب زمینی، برنج ایرانی 
فجر و شیرودی و گوشت قرمز منجمد نیز به 
عنوان آخرین کالاها از یکشنبه  و پنجشنبه هفته 

گذشته وارد سامانه بازرگام شدند.
هر کیلو برنج ایرانی شیرودی با قیمت 4۲ 
هزار تومان، فجر ۳۲ هزار تومان، برنج هندی 
۱۸ هزار و 5۰۰ تومان، پاکستانی ۲۰ هزار و 5۰۰ 
تومان، تایلندی ۱۲ هزار و 5۰۰ تومان، هر کیلو 
سیب زمینی ۹ هزار و ۸۰۰ تومان، قیمت شانه 

۳۰ عددی تخم مرغ  4۳ هزار تومان، پنیر 4۰۰ 
گرمی )با تخفیف یک هزار و 5۰۰ تومانی( ۱۸ 
هزار و 5۰۰ تومان، خامه تنظیم بازاری )با 6 
هزار و 5۰۰ تومان تخفیف( ۷ هزار و 5۰۰ تومان، 
روغن آفتابگردان نیمه جامد ۷۲ هزار و ۸۰۰ 
تومان، روغن مایع آفتابگردان به ترتیب ۲۲ هزار 
و ۷۰۰ و ۱4 هزار تومان، روغن مایع سرخ کردنی 
به ترتیب ۲۳ هزار و ۹۰۰، ۱4 هزار و ۳۰۰ و ۲۱ 
هزار و 6۰۰ تومان، بسته یک کیلوگرمی شکر ۱5 
هزار تومان، شیر تتراپک پرچرب )با هزار تومان 
تخفیف( ۱6 هزار تومان، پک 6 عددی شیر 
تتراپک کوچک )با ۷ هزار و ۲۰۰ تومان تخفیف( 
۲۲ هزار و ۸۰۰ تومان، شیر کم چرب لیتری 
تتراپک )با هزار تومان تخفیف( ۱6 هزار تومان، 
دبه ۲/5 کیلوگرمی ماست پرچرب دامداران )با 
تخفیف 4 هزار و 6۰۰ تومانی( ۳۳ هزار تومان، 
دبه ۲/5 کیلوگرمی ماست کم چرب با تخفیف 
6۰۰ تومانی ۳۰ هزار تومان و 5 کیلومرغ منجمد 
به قیمت ۱۰۰ هزار تومان، ماکارونی ۷۰۰ گرمی 
۷ هزار و ۸۰۰ تومان، کره حیوانی 5۰ گرم 5 هزار 

تومان به فروش می رسد.
ë قیمت گوشت قرمز در سامانه بازرگام

گوشت قرمز آخرین محصولی است که 
پنجشنبه هفته گذشته عرضه آن در سامانه 
بازرگام شروع شد. به طوری که هم اکنون قیمت 
هرکیلوگرم راسته گوساله منجمد ۱۱۰ هزار 
تومان، راسته گوسفندی منجمد هر کیلوگرم ۱۱۰ 
هزار تومان، ران گوسفندی منجمد هر کیلوگرم 
۱۱5 هزار تومان، سردست گوساله منجمد هر 
کیلوگرم ۱۰۷ هزار تومان، سردست گوسفند 
منجمد هر کیلوگرم ۱۰۸ هزار تومان، ران گوساله 
منجمد هر کیلوگرم ۱۱۲ هزار تومان، قلوه گاه 
گوساله منجمد هر کیلوگرم 65 هزار تومان، 
قلوه گاه گوسفندی منجمد هر کیلوگرم ۷5 
هزارتومان، گردن گوساله منجمد هر کیلوگرم 
۱۰5 هزار تومان و گردن گوسفند منجمد هر 

کیلوگرم ۱۰۰ هزار تومان به فروش می رسد.
ë  قیمت های بازرگام فرقی با قیمت های بازار

آزاد هم دارند؟
برای بسیاری از مردم این سؤال مطرح 
است که خرید محصولات در بازرگام تفاوتی 

با خرید این محصولات در خرده فروشی ها یا 
فروشگاه های آنلاین دارد یا خیر؟ در پاسخ به 
این سؤال باید گفت که با نوسانات مختلف بازار 
در برخی از روزها قیمت محصولات بازرگام 

تغییری نمی کند.
با  بازرگام  سامانه  قیمت های  بررسی 
فروشگاه های زنجیره ای از جمله افق کوروش، 
رفاه، شهروند، جانبو و دیجی کالا نشان می دهد 
قیمت اغلب محصولات ارائه شده در این 
سامانه به مراتب پایین تر از قیمت همین کالاها 

در این فروشگاه هاست.
به عنوان نمونه قیمت تخم مرغ در ماه 
گذشته با نوسانات زیادی روبه رو شد و قیمت 
آن در سطح خرده فروشی ها به 4۸ هزار تومان 
نیز رسید، ضمن اینکه قیمت بسته بندی شده 
این محصول در خرده فروشی ها و فروشگاه های 
اینترنتی نیز 6۰ هزار تومان بود اما قیمت تخم 
مرغ در سامانه بازرگام هیچ گاه از مرز 4۳ هزار 
تومان فراتر نرفت، ضمن این که تخم مرغ 
عرضه شده در بازرگام نسبت به نمونه ای که 
در خرده فروشی ها فروخته می شود درشت تر 

است.
قیمت برنج هندی و پاکستانی نیز  به ازای 

هر کیلو گرم در فروشگاه های آنلاین ۲۸ تا ۳۰ 
هزار تومان به فروش می رسد ولی با این حال 
قیمت این محصول به ازای هر کیلوگرم در 

بازرگام ارزان تر است.
قیمت سیب زمینی نیز در بازار آزاد به ۱۲ 
تا ۲۰ هزار تومان رسیده، این در حالی است 
که قیمت این محصول در سامانه بازرگام به 
ازای هر کیلوگرم ۹ هزار و ۸۰۰ تومان است. 
قیمت دیگر محصولات همانند ماست، شیر، 
کره حیوانی، شکر و ماکارونی نیز در بازار آزاد و 
فروشگاه های آنلاین به مراتب بیشتر از قیمت 

این محصولات در بازرگام است.
ë  میزان سفارش و نحوه رسیدن به دست

مصرف کننده
در برخی از کالاها همچون برنج یا روغن و 
مرغ هر فرد در هر بار سفارش می تواند از هر 
نوع برنج یک کیسه، از روغن ۳ عدد و مرغ 
یک بسته 5 کیلوگرمی سفارش بدهد، لکن در 
دیگر محصولات میزان خرید آزاد است و فرد به 

اندازه نیاز خود می تواند کالا خریداری کند.
ارسال این کالاهای اساسی نیز به صورت 
رایگان بین ۱ تا 4 روز به در منازل مصرف کنندگان 
انجام می شود و فرد باید هزینه کالاهای اساسی 

را به صورت اینترنتی بلافاصله پس از خرید 
پرداخت کند و در این سامانه، پرداخت در محل 

معنایی ندارد.
در همین خصوص علیرضا جاویدعربشاهی، 
مشاور رئیس سازمان تعاون روستایی می گوید: 
اگر کاربری سفارش بیش از حد متعارف انجام 
دهد سیستم، آی پی دستگاه را ذخیره می کند 
و هشدار می دهد. در این صورت بررسی انجام 
می شود که این خرید برای مصرف خانگی 
بوده است یا خیر. با اینکه مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی می گویند محدودیتی در خرید 
اقلام اساسی وجود ندارد ظاهراً این موضوع 
خیلی صحت ندارد و برای خریدهای عمده 

ممنوعیت ایجاد می شود.
ë نشانی سایت بازرگام

شهرهای  برای  بازرگام  سامانه  نشانی 
مختلف متفاوت است. افراد برای خرید از 
سامانه بازرگام در تهران می توانند به نشانی 
www.bazargam.com مراجعه کنند اما نشانی 
این سامانه برای شهرهای دیگر متفاوت است. از 
این رو مردم باید مراقب باشند در دام فیشینگ 
نیفتند. زمانی که بحث ثبت نام یارانه ها و حذف 
آن داغ بود چندین سایت کلاهبرداری با ارسال 
پیامک اعلام کردند برای برقراری یارانه خود به 
آدرس زیر مراجعه کنید. پس از آن اطلاعات 
کارت برداشت می شد و مبلغ حساب خالی 
می شد حالا این خطر در مورد عرضه کالاهای 
اساسی و سایت هایی که قرار است این خدمات 

را ارائه دهند وجود دارد.
ë بازرگام در چه شهرهایی خدمات می دهد؟

 طبق گفته جاوید عربشاهی این سامانه در 
هر ثانیه پاسخگوی ۱۴هزار کاربر است و مشکلی 
بابت تأمین کالاهای اساسی با این روش وجود 

ندارد.
از طرف دیگر در حال حاضر بازرگام در ۱۹ 
شهر پرجمعیت کشور به مشتریان خود خدمات 
ارائه می کند که از جمله این شهرها می توان به 
تهران، یزد، اصفهان، کرج، کرمان، مشهد، 
شیراز، ارومیه، اهواز، کرمانشاه، تبریز، سنندج، 
گرگان، قم، بندرعباس، رشت، زاهدان، سمنان 

و بجنورد اشاره کرد.

نحوه خرید اینترنتی کالاهای اساسی زیرقیمت بازار
گزارش »ایران« از سامانه ای که قیمت ها را از فروشگاه های زنجیره ای نیز پایین تر به دست مشتری می رساند
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